
　
戦
没
者
な
ど
の
死
亡
当
時
の
ご
遺

族
で
、
平
成
27
年
４
月
１
日
に
お
い

て
、
公
務
扶
助
料
や
遺
族
年
金
な
ど

を
受
け
る
方
が
い
な
い
場
合
に
、
第

10
回
特
別
弔
慰
金
と
し
て
額
面
25
万

円
、
５
年
償
還
の
記
名
国
債
が
支
給

さ
れ
ま
す
。

請
求
期
限
　
平
成
30
年
４
月
２
日
㈪

対
象
　
次
の
順
位
で
ご
遺
族
１
人

①�

弔
慰
金
の
受
給
権
者

②�

戦
没
者
な
ど
の
子
ど
も

③�

戦
没
者
な
ど
と
生
計
関
係
を
有
し

て
い
た
父
母
、
孫
、
祖
父
母
、
兄

弟
姉
妹

④�

死
亡
時
ま
で
引
き
続
き
１
年
以
上

生
計
関
係
を
有
し
て
い
た
戦
没
者

な
ど
の
三
親
等
内
の
親
族

問
い
合
わ
せ
　
社
会
福
祉
Ｇ

�

（
☎
�
１
９
１
１
）

除
の
適
用
を
受
け
る
に
は
、
日
本
年

金
機
構
が
発
行
す
る
『
社
会
保
険
料

（
国
民
年
金
保
険
料
）
控
除
証
明
書
』

ま
た
は
『
領
収
書
』
の
添
付
が
必
要

で
す
。

○�

社
会
保
険
料
（
国
民
年
金
保
険
料
）

控
除
証
明
書
の
送
付
時
期

◦�

平
成
28
年
１
月
１
日
か
ら
９
月
30

日
ま
で
に
国
民
年
金
保
険
料
を
納

付
し
た
方
…
平
成
28
年
11
月
上
旬

に
日
本
年
金
機
構
か
ら
発
送
済
み

◦�
平
成
28
年
10
月
１
日
か
ら
12
月
31

日
ま
で
に
初
め
て
国
民
年
金
保
険

料
を
納
付
し
た
方
…
平
成
29
年
２

月
上
旬
に
日
本
年
金
機
構
か
ら
発

送
※�

11
月
に
送
付
さ
れ
た
場
合
は
、
翌

年
２
月
に
は
送
付
さ
れ
ま
せ
ん
。

○�

平
成
28
年
に
国
民
年
金
保
険
料
を

２
年
前
納
し
た
方
の
社
会
保
険
料

（
国
民
年
金
保
険
料
）
控
除
に
つ

い
て

　
２
年
前
納
に
よ
り
納
め
た
国
民
年

金
保
険
料
を
所
得
よ
り
控
除
す
る
場

合
、
次
の
方
法
の
い
ず
れ
か
の
み
を

選
択
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

◦�

全
額
を
納
め
た
年
に
控
除

◦�

各
年
分
の
保
険
料
に
相
当
す
る
額

を
各
年
に
控
除

※
詳
し
く
は
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
い
合
わ
せ
　
室
蘭
年
金
事
務
所

�

（
☎
㉔
７
１
０
４
）

　
国
民
年
金
保
険
料
は
、
納
付
し
た

全
額
が
所
得
税
・
市
町
村
民
税
の
社

会
保
険
料
控
除
の
対
象
と
な
り
ま
す
。

　
確
定
申
告
な
ど
で
社
会
保
険
料
控

戦
没
者
な
ど
の
ご
遺
族

の
方
に
特
別
弔
慰
金
が

支
給
さ
れ
ま
す

国
民
年
金
保
険
料

控
除
証
明
書
に
つ
い
て

▶申告期間　２月16日㈭～３月15日㈬
▶受付場所・日時
・税務署受け付け（確定申告）

場　所 日　時
室蘭税務署

室蘭地方合同庁舎２階
２月16日㈭～３月15日㈬
（土・日曜日、祝日を除く） ９時～17時

・登別市受け付け（確定申告、市・道民税申告）
場　所 日　時

市役所本庁舎３階第１会議室 ３月15日㈬まで（土・日曜日を除く） ９時～11時30分
13時～16時30分
※�事業所得などの
確定申告は受け
付けしません。

市役所本庁舎１階６番窓口 ２月19日㈰・26日㈰（休日申告）
鷲別公民館 ２月20日㈪～22日㈬

登別温泉ふれあいセンター ２月24日㈮
婦人センター ２月27日㈪・28日㈫

▶�持ち物　印鑑（シャチハタ不可）、マイナンバーカード（個人番号カード）または番号確認書類と身元
確認書類、前年の収入金額を証明する書類（原本）、障害者手帳など
※マイナンバーカードをお持ちでない方は、次の番号確認書類と身元確認書類が１つずつ必要です。

※�マイナンバーカードをお持ちの方は表裏両面の写しを、お持ちでない方は番号確認書類と身元確認書類
それぞれの写しを事前にご用意ください。
※�納税者以外に、控除対象配偶者や扶養親族、事業専従者のマイナンバーについても記載が必要となるた
め、マイナンバーがわかるものを持参してください。
▶問い合わせ　税務グループ（☎�１１５５）、室蘭税務署（☎㉒４１５１）

所得税・復興特別所得税の確定申告、
市・道民税申告を忘れずに

＋
番号確認書類
◦�マイナンバー通知カード
◦�住民票の写しまたは住民票記載事項証明書
（マイナンバーの記載があるものに限る）

身元確認書類
◦運転免許証　◦公的医療保険の被保険者証
◦パスポート　◦障害者手帳　◦在留カード
� などのうちいずれか１つ
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